

Lubichowo, 07.11.2023 r.

Zn. spr.: ZG.270.65.2023

Informacja z zebrania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Lubichowo w roku 2024”

Zamawiający informuje, że zgodnie z ogłoszeniem z dnia 30.10.2023r., w dniu 06.11.2023r. w godzinach od 09⁰⁰ do 10³⁰ w siedzibie Nadleśnictwa Lubichowo odbyło się spotkanie z wykonawcami zainteresowanymi udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonywanie usług leśnych w 2024 roku.

Podczas zebrania omówiono w szczególności zapisy ogłoszenia i SWZ dotyczące:

1. Wartości zamówienia podanej w ogłoszeniu – jest to orientacyjna wartość zamówienia wraz z przewidywanym prawem opcji i zamówienia na podstawie art. 217 ust. 1 pkt 7 ustawy PZP.
2. Podziału zamówienia na pakiety: 10 pakietów, w tym 6 pakietów „ogólnych”, jeden pakiet szkółkarski, jeden „łowiecki” i dwa dot. pozyskania harwesterowego.
3. Prawa opcji: zwiększenia możliwości zlecenia opcji do 30 %, zniesienie wymogu informowania Wykonawcy o uruchomieniu prawa opcji.
4. Zatrudnienia na umowę o pracę pracowników wykonujących usługi z zakresu pozyskania i zrywki drewna – wymagane, jeśli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2023r. poz. 1465).
5. Podstaw do wykluczenia wykonawcy, ze szczególnym uwzględnieniem wymogu podawania w dokumentach prawdziwych danych, zakazie wprowadzania Zamawiającego w błąd, który mógłby mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia (art. 6. 2.2. 9 SWZ).
6. Warunków udziału w postępowaniu, ilości osób, urządzeń, w tym sadzarek i ich minimalnego poziomu do prawidłowego wykonania umowy:
 - z uwagi na wysoki rozmiar prac z zakresu odnowień przewidywanych w 2024 roku, w trosce o wykonanie odnowień w okresie gwarantującym udatność upraw wprowadzono wymóg dysponowania 1 sadzarką na każde 300 tys. sadzonek (liczone sumarycznie w we wszystkich pakietach na jakie Wykonawca złożył ofertę),



- prace odnowieniowe będą zlecane zgodnie z opracowanym harmonogramem niezależnie od przyporządkowania leśnictw do poszczególnych pakietów,
 - za wyjątkiem leśnictw Bojanowo i Zajączek oraz sytuacji wyjątkowych, wymagany jest transport sadzonek ze szkółki do dołów zbiorczych w leśnictwach oraz dostarczenie sadzonek z dołów zbiorczych na pozycje odnowień.
 - na dwóch pozycjach odnowieniowych w leśnictwie Błędno oraz fragmentach jednej pozycji odnowieniowej w leśnictwie Długie i w leśnictwie Nowy Dwór, może zajść konieczność dostosowania technologii sadzenia do zabezpieczenia chemicznego upraw przed szkodami powodowanymi przez szkodniki glebowe (pędraki).
 - całość prac odnowieniowych planujemy zrealizować do końca kwietnia, w wyjątkowych sytuacjach, w przypadku niesprzyjających warunków pogodowych dopuszczamy możliwość wykonania części odnowień jesienią,
 - na 2024 rok zaplanowano również wysoki rozmiar zadań z zakresu przygotowania gleby pod odnowienia (ponad 300 ha). Całość powierzchni przewidywanych do orki na których inicjowane ma być odnowienie naturalne musi być zrealizowana (wykonana) do połowy kwietnia, to jest w terminie zbieżnym z okresem odnowień. Powyższe wymaga zapewnienia przez Wykonawcę zasobów ludzkich i sprzętowych (właściwe ciągniki, pługi zgodne z wymaganą technologią) w ilości pozwalającej na równoległe wykonywanie tych prac.
 - technologia i sprzęt stosowany w pracach z zakresu pozyskania i zrywki drewna musi być dostosowany do warunków panujących w drzewostanie, nie może powodować zniszczenia surowca, uszkodzenia pozostałych na powierzchni drzew i nadmiernego prześwietlenia drzewostanu, w którym wykonywany jest zabieg. Mimo zastosowania technologii dowolnej pozyskania i zrywki drewna, przestrzeganie powyższego będzie wymagane przez służby terenowe nadleśnictwa z zastrzeżeniem wstrzymania prac w przypadku powstania uszkodzeń wynikających z braku dopasowania technologii do specyfiki pozycji.
 - sprzęt używany do realizacji prac musi spełniać wymagania techniczne, w szczególności musi zapewniać ochronę korzystających z niego pracowników oraz nie powodować szkód w środowisku (w szczególności w postaci wycieków oleju).
7. Wymogu zapewnienia niezwłocznego podjęcia przez Wykonawcę działań z zakresu ppoż. w przypadku wystąpienia pożaru,
 8. Wymogu zapewnienia mat sorbcyjnych lub sorbentów o chłonności umożliwiającej neutralizację wycieku oleju z użytkowanych urządzeń oraz obowiązków wykonawcy wynikających z poddania się nadleśnictwa procesowi certyfikacji gospodarki leśnej.
 9. Odpowiedzialności Wykonawcy za podwykonawców,
 10. Wymogu właściwego zabezpieczania pozycji z zakresu pozyskania i zrywki tablicami o zakazie wstępu, zgodnymi z aktualnym wzorem, w miejscach wskazanych przez leśniczego lub podleśniczego.
 11. Sprostowania SWZ zamieszczonego na platformie e-propublico w dniu 30.10.2023r., dotyczącego wymogu zapewnienia co najmniej jednej osoby

nadzorującej oraz co najmniej jednej osoby, która ukończyła szkolenie w zakresie pracy ze środkami chemicznymi na każde pięć leśnictw.

12. Prawidłowego wypełnienia JEDZ,

13. Kryterium oceny ofert:

- Cena 100% oprócz pakietów harwesterowych, gdzie cena wynosi 90%, 5% sprzęt spełniający normę spalin, 5% sprzęt wyposażony w głowicę z urządzeniem pozwalającym na oznaczanie sortymentów cennych, w przypadku zadeklarowania sprzętów spełniających powyższe kryteria zamawiający będzie wymagał ich pracy w zadeklarowanej ilości przez cały czas trwania umowy, niedopełnienie tego obowiązku będzie skutkowało naliczeniem kar umownych (za pierwszy stwierdzony przypadek 2 000,00 zł, za każdy kolejny 5% wartości ceny umowy), norma emisji spalin na etapie weryfikacji ofert sprawdzana na podstawie oświadczenia Wykonawcy, przed podpisaniem umowy i w trakcie realizacji (przy zmianie zadeklarowanego pierwotnie sprzętu na inny) – na podstawie dokumentacji sprzętu wydanej przez jego producenta, dystrybutora,

14. Wymogu skutecznego wniesienia wadium, wadium wniesione przelewem musi znaleźć się na rachunku zamawiającego w wymaganym terminie (nie decyduje data wysłania, tylko otrzymania przelewu).

15. Wymaganego doświadczenia – w przypadku konsorcjum firm, jeden członek konsorcjum musi wykazać się co najmniej 50% wartości wymaganego doświadczenia, nie można tego samego doświadczenia wykazywać w wielu pakietach (deklarowane doświadczenie nie może być mniejsze niż suma wymaganego doświadczenia w poszczególnych pakietach),

16. Możliwości dzierżawy sprzętu będącego własnością nadleśnictwa do wykonywania umowy, dzierżawy pomieszczeń socjalnych i magazynowych na szkółce na potrzeby realizacji umowy,

17. Zlecenia prac w terminach i ilościach przewidzianych w harmonogramach będących załącznikiem do umów,

18. Zabezpieczenia należytego wykonania umowy – 5% wartości umowy.

19. Komunikacji w postępowaniu – za pomocą platformy e-propublico.

20. Załącznika nr 1 – formularz oferty nie zawiera wpisanych formuł wykonujących przeliczenia, można te formuły zastosować we własnym zakresie,

21. Załącznika nr 2.2 – są prace, w których na jeden kod czynności używany do rozliczeń między zamawiającym a wykonawcą składa się kilka czynności użytych do wyceny danego zadania,



22. Załącznika nr 3.1- zapisów dotyczących dostosowania technologii pozyskania drewna do warunków terenowych, tak aby zminimalizować uszkodzenia w drzewostanie,
23. Załącznika nr 12.1 - zapisów dotyczących elektronizacji zleceń, protokołów odbioru prac – podstawowa forma komunikacji oraz zgłaszania pracowników do pozyskania i zrywki drewna wraz z kompletem dokumentów z odpowiednim wyprzedzeniem, uwzględniając czas potrzebny na obieg dokumentów i przygotowanie odpowiedzi.

Po omówieniu zagadnień z punktu 1-23 Wykonawcy przedstawili następujące pytania:

1. Pakiet 5 - czy w ramach pakietu szkółkarskiego wykonawca zobowiązany jest żelować sadzonki przed wydaniem?

Odpowiedź: Tak. Wykonawca przed wydaniem sadzonek do właściwego leśnictwa w ramach pakietu szkółkarskiego zobowiązany jest żelować sadzonki zgodnie z STWPL

2. Sposób waloryzacji stawki w przypadku deflacji.

Odpowiedź: Waloryzacja ulega zmianie zgodnie z paragrafem 18, pkt 5 załącznika nr 12.1 umowy.

3. Czy Zamawiający może udostępnić planowane na 2024 rok stawki za poszczególne czynności do wyceny?

Odpowiedź: NIE

4. Co Zamawiający rozumie przez zapis SWZ dotyczący warunków udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania: *„operatorami uprawnionymi do kierowania ciągnikami zrywkowymi w liczbie odpowiedniej do minimalnej ilości maszyn i ciągników zrywkowych wymaganych przez Zamawiającego”*?

Odpowiedź: Operator uprawniony do kierowania oznacza osobę, która posiada uprawnienia do wykonywania danej czynności w rozumieniu przepisów prawa powszechnego.

Z poważaniem
Mariusz Krysiak
Nadleśniczy